公司税务登记号码：513221211352460

(七) 主要财务数据和指标

1、 主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度期

末增减(%)

总资产 2,534,430,671.13 2,216,136,647.85 14.36

所有者权益（或股东权益） 697,307,857.26 637,991,571.19 9.30

归属于上市公司股东的每股

净资产（元／股）
1.38 1.27 8.66

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期增

减(%)

营业利润 30,421,941.26 31,643,941.84 -3.86

利润总额 34,141,693.40 36,190,942.11 -5.66

归属于上市公司股东的净利

润
34,035,204.84 37,842,121.49 -10.06

归属于上市公司股东的扣除

非经常性损益的净利润
28,345,982.70 12,034,969.04 135.53

基本每股收益(元) 0.06751 0.07506 -10.06
扣除非经常性损益后的基本

每股收益(元)
0.05623 0.02387 135.57

稀释每股收益(元) 0.06751 0.07506 -10.06

加权平均净资产收益率(%) 5.10 7.23 减少 2.13 个百分点

经营活动产生的现金流量净

额
35,354,017.75 18,419,291.71 91.94

每股经营活动产生的现金流

量净额（元）
0.0701 0.0365 92.05

四川岷江水利电力股份有限公司 2011 年半年度报告

 4

2、非经常性损益项目和金额
单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额 说明

非流动资产处置损益 4,081,367.73
固定资产处置收益 1,981,737.73 元,无形

资产处置 1,209,210.00 元，股权处置收益

890,420.00 元。

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切

相关，按照国家统一标准定额或定量享受的

政府补助除外）

439,930.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 88,874.41
珠峰陶瓷厂赔款 82,965.00 元，违约金等

5,909.41 元。

其他符合非经常性损益定义的损益项目 1,079,050.00 为天威四川硅业提供担保，担保费收入。

合计 5,689,222.14

三、股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)
发行

新股

送

股

公积

金转

股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 141,075,153 27.98 -34,316,930 -34,316,930 106,758,223 21.18

1、国家持股

2、国有法人持股 139,731,705 27.71 -34,139,002 -34,139,002 105,592,703 20.95

3、其他内资持股 1,343,448 0.27 -177,928 -177,928 1,165,520 0.23

其中： 境内非国有

法人持股
1,343,448 0.27 -177,928 -177,928 1,165,520 0.23

 境内自然人持股

４、外资持股

其中：境外法人持股

 境外自然人持股

二、无限售条件流通

股份
363,050,002 72.02 34,316,930 34,316,930 397,366,932 78.82

1、人民币普通股 363,050,002 72.02 34,316,930 34,316,930 397,366,932 78.82

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 504,125,155 100  504,125,155 100

四川岷江水利电力股份有限公司 2011 年半年度报告

 5

股份变动的批准情况

2006 年 12 月，公司分别收到国务院国有资产监督管理委员会《关于四川岷江水利电力股份有限

公司股权分置改革有关问题的批复》（国资产权[2006]1561 号）及四川省政府国有资产监督管理委员会

《关于阿坝州下庄水电厂等五户企业所持岷江水电国有法人股参与股权分置改革有关问题的函》（川国

资函[2006]230 号），公司股权分置改革方案获国有资产监督管理部门的批准。

2006 年 12 月 29 日，公司采取现场投票、网络投票与征集投票召开股权分置改革相关股东会议，

审议通过了《关于四川岷江水利电力股份有限公司股权分置改革方案》。

2007 年 1 月 15 日，公司刊登股权分置改革方案实施公告，股权分置改革方案的对价为：全体流

通股股东每持有 10 股流通股将获得全体非流通股股东支付的 3.2 股岷江水电股票；公司股权分置改革

方案实施股权登记日为：2007 年 1 月 16 日。

2008 年 1 月 18 日，部分有限售条件的流通股上市，数量 87,922,640 股。

2009 年 1 月 21 日，部分有限售条件的流通股上市，数量 50,839,542 股。

2011 年 5 月 6 日，部分有限售条件的流通股上市，数量 34,316,930 股。